商务部办公厅关于液化天然气现货贸易有关问题的意见 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_304686.htm 商务部办公厅关于液

化天然气现货贸易有关问题的意见(商办贸函〔2007〕84号)国

家发展和改革委员会办公厅： 你厅4月25日来函悉。 我部于

近日召集液化天然气（LNG）贸易企业专题研究了天然气进

口问题，并征求了我部有关司局及驻世贸组织代表团意见。

现就中海油《关于开展LNG现货贸易有关问题的请示》提出

如下意见： 一、关于建立LNG现货采购机制问题 我们同意建

立LNG现货采购机制的建议。 “十一五”期间是我国LNG发

展的重要战略机遇期。我国从2006年开始大量进口LNG，今

后一段时期，进口将稳定增长。作为长期购销合同采购的必

要补充，LNG现货贸易也将大幅增长。在国际市场LNG大幅

上涨的形势下，建立现货采购协调机制，有利于降低采购成

本，及时解决进口经营中出现的问题，维护国家利益。 在国

外，LNG联合采购已取得成功经验。例如，日本六家LNG进

口商组成买家联合体，共同对外谈判。在国内，从2005年开

始，商务部会同有关部门加强原油、化肥、铁矿石等大宗商

品的进口协调，组织进口企业共同对外谈判，取得很好效果

。我们认为，建立LNG现货采购机制要符合国内有关法律的

规定。根据国务院职能分工，商务部将会同有关部门加强

对LNG现货贸易的进口协调工作。 二、关于税收优惠政策问

题 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com